АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
"ГОРОД МАХАЧКАЛА"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 13»

367000, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Абубакарова, д.8, тел.(8722) 67-29-85, E-mail: school_13_mchk@mail.ru
ОГРН 1060562005680, ИНН 05620062950, КПП 57201001, ОКПО 40757339 https://gimnl3-maxachkala-r82.gosweb.gosusIugi.ru/

/4 Г Р Я  2023г.

ПРИКАЗ *

О создании комиссии по приему
в 10-й профильный психолого-педагогический класс МБОУ «Гимназия №13»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 23 ноября 2022 года №1014 «Об утверждении федеральной образовательной
программы среднего общего образования», письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций» (вместе с
«Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов
Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации об
разовательных программ среднего общего образования»), на основании Положения «О про
фильном обучении» и в целях качественного обеспечения индивидуального отбора выпускников
9-х классов для приема в 10-й класс психолого-педагогического профиля на 2023-2024 учебный
год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать приемную комиссию для приема учащихся в 10 класс психолого-педагогического
профиля в следующем составе:

- Муртазаева М.Б. - председатель комиссии, директор МБОУ «Гимназия №13»;
- Ахмедова Г.Я. -  заместитель председателя, заместитель директора по учеб

но-воспитательной работе; ,
- Бутаева Б.М. -  секретарь комиссии, заместитель директора по учебно- воспитательной работе;
- Махмудова Н.А. - член комиссии, заместитель директора по воспитательной работе;
- Хирамагомедова П. А. -  член комиссии, педагог-психолог школы;
- Ибрагимова П.И. -  член комиссии, педагог-психолог школы;
- Гитинов А.М. -  член комиссии, советник директора по воспитанию.
2. Организовать прием документов в 10 класс психолого-педагогического профиля на 2023-2024

учебный год до 15 августа 2023 года
3. Заместителю председателя приемной комиссии Ахмедовой Г.Я.:

3.1. до 20 августа 2023 года составить ранжированный список;
3.2. не позднее 25 августа 2023 г. составить список обучающихся, рекомендованных к

зачислению на основании ранжированного списка обучающихся и до заполнения
: , установленного количества мест.

4. Приемной комиссии:
. 4.1. до 30 августа 2023 г. осуществлять прием заявлений родителей (законных предста-

: вителей) обучающихся о согласии на зачисление, личных дел обучающихся, под
линников аттестатов об основном общем образовании.

4.2. Не позднее 30 августа 2023 г. принять решение и издать приказ о зачислении обу
чающихся в 10 класс профильного обучения.

mailto:school_13_mchk@mail.ru
https://gimnl3-maxachkala-r82.gosweb.gosusIugi.ru/

5. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при
проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в соответствии с Положением
создать конфликтную комиссию:

- Ахмедова Г.Я. -  председатель комиссии, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;

- Бутаева Б.М. -  секретарь комиссии, заместитель директора по учебно- воспитательной работе;
- Хирамагомедова П.А. -  член комиссии, педагог-психолог школы;
6. Ахмедовой Г.Я., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, до 24 августа 2023

г. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию
об итогах индивидуального отбора и разместить данную информацию на сайте организации в
сети Интернет и информационных стендах не позднее 7 дней после дня зачисления.

7. Дополнительный набор в 10-й класс организовать при наличии свободных мест с 25.08.2023 г.
по 31.08.2023 г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.